南投縣新豐國民小學 104 年度
推行「國民中小學校園十大勵志勸學良語」徵選活動辦法

一、徵選活動主旨：言由心生，語言代表著個人的內在素養，代表著他的待人處世、

為學育人思路。本縣推行「國民中小學校園十大勵志勸學良語」徵選辦法，期藉

由此活動徵選過程，有助於將勵志勸學精神落實到師生最常見的言行中，展現學

校優良之教育學風。

二、參加資格：本校中高年級學生。

三、徵選組別：分為中年級組、高年級組。

四、作品規格：分為「自創良語」或「影響我生命的一句話」兩種方式，請擇一投稿。

(每班送3-5件優秀作品參選)

(一) 自創良語：將自創良語填寫於報名表內，並附上創作說明。

(二) 影響我生命的一句話：將這一句話填寫於報名表內，並附上故事背景說明。

(三) 創作說明或故事背景說明以文字500字內為限。

五、評選標準：主題性50%，創意性50%。

六、評選方式及獎勵：

(一) 由本校評選委員會實施評選。

(二) 評選委員會由校長、教務主任、學務主任、教學組長及各學年主任共九人組

成。

(三) 獲評選前五名勵志勸學良語作者，依「自創良語」類別以及「影響我生命的

一句話」類別各頒發縣府獎狀乙紙以資鼓勵。

(四) 獲獎的前五名勵志勸學良語和作者姓名，將公告張貼於校園佈告欄，增進分

享討論，以廣泛促進潛在課程教化的功能。

七、辦理期間：自民國104年10月20日起至104年12月10日止。

八、辦理方式：請參酌徵選活動辦法下載報名表(如附件一)，將參賽作品內容填入報

名表，除將紙本一份於104年11月20日前送交教務處教學組，另將電子檔寄送至

sf084603@gmail.com。收件截止日後於校內進行公開評選。

九、注意事項：

(一) 參選者均需簽屬報名表內「授權同意」欄位使得報名。

(二) 應徵作品以未曾發表者為限，須為自行設計，不得仿冒抄襲，獲獎作品如經

發現有侵害他人著作財產權者，取消資格，法律責任由獲獎者自負。

(三) 作品之著作權及各項權利均歸學校所有，學校並保有協調修改之權。

(四) 所有應徵稿件，概不退還，參選者請自行預留底稿。

(五) 凡報名參選者，視同認同本辦法一切規定，本辦法如有未盡事宜，得另行公

布補充之。

承辦人：                 主任：                 校長：

附件一：

南投縣新豐國民小學 104 年度推行「國民中小學校園十大勵志勸學良語」

徵選活動辦法報名表

姓 名

學 校 新 豐 國 小

參賽組別

班 級

出 生 年 月 日     年     月     日 性 別

聯 絡 電 話

通 訊 地 址

電 子 郵 件 信 箱

徵

選

項

目

1

自創良語

自創良語創作說明

徵

選

項

目

2

影響我生命的一句話

影響我生命的一句話

故事背景說明

授權同意

本人已詳閱「南投縣推行

國民中小學校園十大勵志

勸學良語徵選辦法」所有

內容，且 □同意   □不

同意 所述事項。

簽名：

日期：

備註： 通訊方式、電子郵件信箱請確實填寫，以便後續聯繫。

附件二：

南投縣新豐國民小學 104 年度推行「國民中小學校園十大勵志勸學良語」

徵選活動評選單─自創良語

南投縣國民中小學校園十大勵志勸學良語徵選活動--自創良語

編號 班級 姓名 自創良語 名次

   自創良語：

評語：

1

   自創良語：

評語：

2

   自創良語：

評語：

3

   自創良語：

評語：

4

   自創良語：

評語：

5

南投縣新豐國民小學 104 年度推行「國民中小學校園十大勵志勸學良語」

徵選活動評選單─影響我生命的一句話

南投縣國民中小學校園十大勵志勸學良語徵選活動--影響我生命的一句話

編號 班級 姓名 影響我生命的一句話 名次

   影響我生命的一句話：

評語：

1

   影響我生命的一句話：

評語：

2

   影響我生命的一句話：

評語：

3

   影響我生命的一句話：

評語：

4

   影響我生命的一句話：

評語：

5